SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
(miles de pesos)

CONCEPTO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS
PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO
FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

APQYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION
OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)

GASTO FEDERALIZADO
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERA

EGRESOS

APROBADO

$1,660,495

1,008,111
652,384
$7,288,311
5,786,926
0

276,196
366,197
282,132

0

533,053
43,807
$1,264,786
1,166,364

98,086
336

$0

0

0
$362,693
362,693
0

0

0

$7,442,955
7,442,955
$2,616,146
$324,159
$0
$20,959,545

AMPLIACIONES/RED
UCCIONES

$35,978

34,330
1,648
$2,026,089
1,449,779
0

20,487
33,327
78,666

0

146,280
297,550
$51,468

47,255

745
3,467
0

0

0

$0

o O o o

$2,224,328
2,224,328
234,077

0

169,272
X31,212

C.P. JAI ONZALEZ DE LEON
SE ARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO

$1,696,473 $944,065
1,042,441 558,133
654,032 385,932
$9,314,400 $6,057,871
7,236,705 4,917,438
0 0
296,683 181,274
399,524 197,225
360,798 265,006
0 0
679,333 328,940
341,357 167,988
$1,316,254 $797,983
1,213,619 732,249
98,831 62,267
3,803 3,467
0 $0

0

0
$362,693 $0
362,693 0
0 0
0 0
0 0
$9,667,283 $6,796,523
9,667,283 6,796,523
$2,850,223 $2,295,291
$324,159 $222,114
$159,272 $159,272
$25,690,757 $17,273,118

PAGADO

$943,790

557,858
385,932
$6,052,852
4,915,423
0

180,906
196,458
264,985

0

328,842
166,237
$796,385
730,678

62,240
3,467
$0

0

0

$0

o o O o

$6,795,716
6,795,716
$2,285,502
$222,114
$159,272
17,255,630

.

SUBEJERCICIO

$752,409

484,308
268,100
$3,256,528
2,319,267
0

115,409
202,299
95,792

0

350,392
173,369
$518,271
481,370

36,564
336

0

0

0
$362,693
362,693
0

0

0

$2,870,760
2,870,760
554,932
$102,045
$0
$8,417,638

)>/ C.P. CAROLINA ELIZA
DIRECTORA GENERAL D
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